MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 25/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO 2022/2
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Publicação do resultado final e convocação para matrícula

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA referente ao Edital 25/2022-
DGGA/RIFB/IFBRASILIA, Processo Seletivo Discente da Especialização em Ensino de Ciências e
Matemática para o Ensino Fundamental.

1. DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 CANDIDATO
NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

 PPI

1 Juan Silva Santana 63,9 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

2 ALEX RODRIGUES FERNANDES 55,2 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

 PCD

 Cleber Rodrigues Justo 0,0 DESCLASSIFICADO

 EGRESSO

1 Lucas Santos de Oliveira 64,5 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

2 Edgar Gomes Monteiro 52,5 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

3 KARINE VITORIA ALVES DA SILVA 50,2 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

4 MATEUS ALVES DA SILVA 48,2 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

5 Filipe Maia Garcia 43,7 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

6 Maíra Lopes D'Ávila 32,3 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

7 Aline Gomes da Silva 18,8 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

 AC

1 Gustavo Xavier Diniz 70,5 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

2 Maicon Richard Leite de Oliveira 64,45* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

3 José Guilherme Pereira Neto 64,45* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

4 Luana da Cunha Rodrigues 59,5 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

5 Ícaro Medeiros Sousa 59,1 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

6 Rayath Marques de Araujo 58,9 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

7 Lavinya Junqueira dos Santos 58,5 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

8 Milene de Fátima da Silva 57,5 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

9 Douglas Michael Pires de Carvalho 56,8 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

10 Juliana Dias do Nascimento Torres 56,4 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

11 Lara Furtado Marques Pinho 51,3 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

12 Gabriela de Sousa Cardoso 51,0 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

13 Marcela Rodrigues Nascimento 50,6 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

14 Thiago William da Silva Farias 50,0 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

15 Michael da Silva Andrade 49,9 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

16 VICTOR FELIPE BORGES 48,7 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

17 HANNAH GOMES DE FREITAS 46,9 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

18 Raphael Elias Ferreira Abilio 46,8 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

19 Israel da Silva Fernandes 44,7 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

20 FABIANA MOUNE DA SILVA NOBRE 43,75* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

Código Verificador:
Código de Autenticação:

21 Raimunda Valdete Rezende Ferreira 43,75* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

22 Cecília Morais de Araújo 42,8 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

23 Lucas Gabriel de Jesus Lopes 42,2* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

24 Elisangela Aparecida Dantas 42,2* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

25 João Paulo Martins Lopes 41,1 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

26 Luiz Carlos Pinheiro 40,65* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

27 Paulo Luiz Soares 40,65* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

28 Simone de Miranda Ferreira 40,65* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

29 Marcelo Alves da Silva Chaves Junior 40,65* CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

30 Catiane dos Santos do Nascimento 40,6 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

31 Renato Igor Medeiros de Carvalho Silva 39,3 CLASSIFICADO Convocado(a) para matrícula

32 Laiane Pereira da Silva 39,1 CLASSIFICADO Lista de espera

33 HELEN CRISTIANE PEREIRA 39,0 CLASSIFICADO Lista de espera

34 Gustavo Dias Gomes 38,7 CLASSIFICADO Lista de espera

35 REJANE DA SILVA PACHECO 36,0 CLASSIFICADO Lista de espera

36 Patricia Lima da Silva de Oliveira 34,4* CLASSIFICADO Lista de espera

37 PALOMA DE OLIVEIRA SILVA 34,4* CLASSIFICADO** Lista de espera

38 Adailson Vieira do Nascimento 33,5 CLASSIFICADO Lista de espera

39 Maria Aparecida Beserra de Sousa 31,2 CLASSIFICADO Lista de espera

40 Géssica Rodrigues De Rezende 29,7 CLASSIFICADO** Lista de espera

41 Antonio José Cunha Silva 28,9 CLASSIFICADO Lista de espera

42 Elisangela Ferreira Magalhaes Silva 26,55* CLASSIFICADO Lista de espera

43 Maria de Fatima Formiga Pedrosa 26,55* CLASSIFICADO Lista de espera

44 GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA 26,55* CLASSIFICADO Lista de espera

45 FABRICIA FERNANDES DE ARAUJO 25,0 CLASSIFICADO** Lista de espera

46 Valeska de Souza Silva 15,7 CLASSIFICADO Lista de espera

47 Olinda Gomes da Cunha 11,0 CLASSIFICADO Lista de espera

48 Dayanne Moura Silva 9,4 CLASSIFICADO Lista de espera

49 Maria Francisca dos Santos Marinho 0,0 DESCLASSIFICADA

* Desempate de acordo com critérios estabelecidos no Edital

** Descumprimento do item 8.1 do Edital

2. DA MATRÍCULA

2.1 Conforme edital e cronograma oficial deste processo seletivo, as matrículas devem ser realizadas
presencialmente na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus Gama no período de 16 a
20/09/2022.

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 16/09/2022 16:09:18.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 16/09/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

409033
e577d9e56a

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de

Múltiplas Atividades, GAMA / DF, CEP
72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: